



FICHA TÉCNICA

27/02/2018

Nombre de artículo Mejillón Concha GRANDE CUBO 3500 cc

Marca:

Nombre del proveedor APERITIVOS IÑAKI S.L. **Tfno:** (+34)918952231 **Fax:** (+34)918956008

Nº RGS.: ES-12.9880/M **E-mail** info@arteinaki.com **Dirección** Avda. Canteras 23. 28343 Valdemoro (MADRID)

INGREDIENTES:

mejillón cocido (*Mytilus Galloprovincialis*), sal, potenciador de sabor: E-621, E-631, E-627, acidulante: E-330, E-270, conservantes: E-202, E-211, antioxidante: E-300

CARACTERÍSTICAS

*

*

* No es ni contiene organismos modificados genéticamente (OMG), ni están obtenidos a partir de OMG, ni son considerados OMG por los Reglamentos Comunitarios.

Vida útil máxima 60 días

Vida útil mínima: 45 días

Formato envase: cubo 3500cc transparente tapa **Peso Escurrido (grs):** 1500

* Los materiales del envase son aptos para el uso alimentario y cumplen las especificaciones del Reglamento UE 10/2011 sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos.

Niveles microbiológicos Listeria Monocytogenes: ausencia en 25 grs. Salmonella: ausencia en 25 grs

Niveles químicos:

Plomo mg/Kg	Cadmio mg/Kg	Mercurio mg/Kg	Suma dioxinas pg/g	Suma Dioxinas + PCB's pg/g	Benzopirenos g/Kg	Histamina mg/Kg
1	1	0,5	4	8	10	-----

UNIDAD	CÓDIGO		DIMENSIONES (cm)			PESO (grs)	
	EAN 13	DUN 14	LARGO	ANCHO	ALTO	NETO	BRUTO
UNIDAD DE VENTA	8436010620822		22	22	13	3500	3661
CAJA			0	0	0	3500	3661

Unidades por caja:

1

Cajas por palet:

140

Nº de capas por palet:

10

Nº de cajas por capa:

14

Nª máx. cajas apiladas

20

Dimensiones de Palet:

Largo(m)

Ancho(m)

1,20

0,80

Indicaciones de Contenido, Transporte y Almacenaje

Temperatura:

0º a 5º

Precauciones:

No golpear, no mojar, no abrir cajas con instrumentos de corte profundo

Identificación exterior:

Descripción de contenido, DUN-14 en caja, punto verde, lote, fecha consumo preferente, temperatura conservación.

Aperitivos Iñaki S.L.

CIF: B-82400730

Tlf: 918 952 231 Fax: 918 956 008

Avda. Canteras 23-25,
Pol. Industrial "Valmor"
Valdemoro 28340 (MADRID)

ES
12.9880/M
CE

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

ARTÍCULO: Mejillón natural concha 1,5kg

REF: 82

Este artículo contiene o puede contener los siguientes alérgenos:

ALÉRGENO	SÍ (Ingrediente que lo aporta)	NO	PUEDE CONTENER TRAZAS
Cereales que contienen gluten		NO	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos		NO	NO
Huevos y productos a base de huevo.		NO	NO
Pescados y productos a base de pescado		NO	SI
Cacahuets y productos a base de cacahuets.		NO	NO
Soja y productos a base de soja		NO	NO
Leche y sus derivados (lactosa incluida)		NO	NO
Frutos de cáscara: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, Pacanas, nueces de Brasil, Pistachos, nueces de Macadamia o nueces de Australia y productos derivados.		NO	NO
Apio y productos derivados.		NO	NO
Mostaza y productos derivados.		NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.		NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg ó 10 mg/ litro en términos de SO2 total		NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces		NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	MEJILLÓN		NO

VALOR NUTRICIONAL MEDIO POR 100GRS	
Valor energético (KJ):	335,00
Valor energético(Kcal):	79,00
Grasas (g):	1,20
de las cuales ácidos grasos saturados (g):	0,90
Hidratos de Carbono (g)	5,00
de los cuales azúcares(g):	0,50
Proteínas (g)	11,80
Sal (g)	2,01

En Valdemoro a

27 de febrero de 2018

APERITIVOS IÑAKI S.L.
Avda. DE LAS CANTERAS, 23 - 25
VALDEMORO 28340 MADRID
TEL: 918 952 231 FAX: 918 956 008
C.I.F: B-82400730